

**Report on
Bhopal Cyclothon 2023: Pedal for Change**

20th May 2023

**during
7th UN Road Safety week 15-21 May 2023**



National Centre for Human Settlements and Environment

E-5/A, Girish Kunj, Arera Colony, Bhopal- 462016
Email : nchsebpl@gmail.com; Website:www.nchse.org

Bhopal Cyclothon 2023 20th May 2023

Abstract:

A Cyclothon was organized in Bhopal on 20th May during the United Nations Road Safety Week being organized worldwide from May 15 to May 21, 2023. The aim of the Cyclothon was to promote a sustainable transport system, particularly for pedestrians, cyclists, and children. Over 100 cyclists, mostly school students and some citizens, participated in the rally. The participants signed a memorandum addressed to the Principal Secretary, Home, requesting him for development of a sustainable transport system in Madhya Pradesh, specifically for pedestrians, cyclists, senior citizens, and students. The Memorandum was later submitted to the Principal Secretary, Home, Government of Madhya Pradesh and a copy of the same to the Transport Commissioner, Madhya Pradesh.



Back Ground:

Road traffic injuries are a leading cause of death and disability worldwide, with around 1.3 million people killed and as many as 50 million people injured each year. For people aged 5-29 years, there is no greater threat to their lives. Globally, 1 of every 4 deaths occur among pedestrians and cyclists.

The **Global Plan for the Decade of Action for Road Safety 2021-2030** reflects an ambitious target to reduce road traffic deaths and injuries by 50% by 2030. It highlights that they can be prevented by addressing the whole of the transport system, taking action to ensure safe roads, vehicles and behaviours as well as to improve emergency care. Therefore, road safety is both a prerequisite.

In furtherance of the objectives, WHO, in collaboration with partners, organizes periodic UN Global Road Safety Weeks. The 7th edition of the programme focussing on sustainable transport, in particular the need to shift to walking, cycling and using public transport was organised during 15-21 May 2023.

In India also road accidents are the major cause of death. As per the Road Accident Report for 2019, published by the Ministry of Road Transport & Highways (MORTH) in 2020, road accidents continue as a leading cause of death, disabilities and hospitalization in the country.

The report further states that a total number of 449,002 accidents took place in the country during the calendar year 2019 leading to 151,113 deaths and 451,361 injuries.

Madhya Pradesh is one of the top five states in India having very high number of road accidents (50,669) and fatalities (11,249) (as per MORTH Report 2020). In 2021, Madhya Pradesh ranked second after Maharashtra with respect to road accident deaths. As per a report in every 42 minutes a person dies due to road accidents in Madhya Pradesh.

Continuous rising number of new vehicles, poor road conditions, over speeding, non-use of helmet and seat belt and drunk driving are stated to be main causes of road accidents. As per a road safety audit for National and state highways conducted by the central government, a total of 5803 black spots were identified, of which 455 are in Madhya Pradesh. However, these does not include black spots within the cities. Sometimes, development become a curse. It is often seen that development agencies entrusted with responsibility for construction of new roads are totally insensitive towards public safety. They do not put up barrier and let the people drive through underdevelopment roads, which create traffic chaos at the meeting point of existing roads and thus become black spot. All the major roads being declared as commercial despite not having parking space, results in one of the lanes constantly occupied by the parked vehicles, leaving no space for walker and cyclists.

To address the issues connected to road safety, implementation of road safety norms is a prerequisite to save lives. To ensure safety, road networks must be designed with the most at risk in mind. Besides, safe, affordable, accessible and sustainable public transport is a solution for many of societies' ills. When safe, walking and cycling can also contribute to making people healthy, cities sustainable, and societies equitable.

Bhopal Cyclothon 2023:

Theme:

Promoting sustainable transport, in particular the need to shift to walking, cycling and using public transport.

#RethinkMobility

#StreetsforLife

#RoadSafety

Preparatory activities:

In view of Closure of schools due to summer vacation during the Road Safety Week, NCHSE personnel had discussion with Principals of a number of schools regarding participation of students in the event. There was discussion with cycle rider groups as well. As per the outcome of the discussion it was decided to use social media to invite participation on first cum first basis. Message was circulated through whatsapp and willing persons were advised to register online through the QR code or the link provided.

UN Road Safety Week (15-21 May 2023)



Streets for Life

RethinkMobility

CYCLOTHON

BHOPAL-2023

Saturday, 20th May 2023, Time: 7.00 A.M.

Starting point : Ankur School, (अंकुर खेल मैदान), 6 no. Stop, Shivaji Nagar, Bhopal.

Promoting sustainable transport, in particular walking, cycling and use of public transport



Registration Compulsory



Students are encouraged to participate

Please register through QR Code.
Scan and fill the form

CYCLOTHON BHOPAL-2023



CONSUMER VOICE



HelpBox Foundation

On the wake of the event, both All India Radio and few newspapers announced the event.



रोड सेफ्टी पर साइक्लोथॉन आज

भोपाल. यूनाइटेड नेशन्स के रोड सेफ्टी विक के अंतर्गत साइक्लोथॉन भोपाल का आयोजन 20 मई को सुबह 7 बजे अंकुर खेल मैदान से होगा। कन्जुमर वाईस नई दिल्ली, नेशनल सेंटर फॉर ह्यूमन सेटलमेंट एंड इनवायरमेंट भोपाल तथा हेल्प वॉक्स फाउण्डेशन के संयुक्त तत्वावधान तथा भोपाल बायसिकल राइडर्स ग्रुप के सहयोग से यह सायक्लोथॉन आयोजित किया जा रहा है। सायक्लोथॉन ऑन लाईन रजिस्ट्रेशन के माध्यम से किया जा रहा है। बच्चों एवं युवाओं को रोड सेफ्टी, सायकलिंग तथा पैदल चलने के प्रति अवेयर करने तथा इसके लिए शहरों में इन्फ्रास्ट्रक्चर डेवलप होने के लिए यह आयोजन किया गया।

The Cyclothon on 20th May 2023:

Registration of participants:

On the occasion of 7th UN Road Safety Week which focuses on sustainable transport, in particular the need to shift to walking, cycling and using public transport, National Centre for Human Settlements & Environment (NCHSE) in partnership with Consumer Voice, New Delhi and with local support from Help Box Foundation and Bhopal Cycle Riders Group organised a Cycle Rally (Cyclothon) in Bhopal on 20th May 2023.

All preregistered participants and students registered on site were provided with a T-shirt prepared for the event and a message board having messages on road safety and demand space for walker and cyclists. The participants tied the message board on the handle of their bicycle.



Address of the Chief Guest:

Before the start of the event, Chief Guest Shri Sushil Kumar Tiwari, Additional Commissioner of Police addressed the participants at the starting point at Ankur School. He said that this rally (Cyclothon) is very important because it would convey important and lifesaving messages to the citizens of the city.



Mr. Sushil Kumar further said that there are set rules for road users like walkers, cyclist or motor vehicle drivers. He categorically pointed out the precautionary steps each road user should follow.

His advice for the walkers, especially school students are –

- Use foot path where ever available.
- Avoid walking in groups – for walking in a group increases the chances of accidents by the speeding vehicles.
- Never cross the road running.
- Use only Zebra cross and when the lights are green for walkers. Where there is no zebra cross, look at left, right and again left to ensure no upcoming vehicle and cross the road quickly.



His advice for the cyclists are –

- Check the break and bell of the cycle before leaving home.
- Never compete on the road to go ahead.
- Never cycle in groups to avoid chances of accidents.

His advice for the Motor vehicle drivers are –

- Never drive a motor vehicle more than 50 cc capacity without a driving licence.
- All two wheeler riders including pillion riders should use helmet.
- No mobile use during driving.
- No drunk driving.

The Cyclothon:

The rally was flagged off by Shri Sushil Kumar, ACP at 7.30 AM at the premises of Ankur School (6 No stop). Thereafter the Cyclothon passed through roads adjoining Sarojini Naidu Higher Secondary School and Subhash Higher Secondary school, Rajiv Gandhi square at Bittan Market and concluded at NCHSE premises at Girish Kunj, Arera Colony covering a distance of about 4.00 km. Over 100 cyclists, mostly school students and some citizens, participated in the rally. On completion of the event all participants were provided with a certificate of participation as well as refreshments.





Signing of Memorandum:

After the completion of the Cyclothon, the participants signed a memorandum addressed to the Principal Secretary, Home, Government of Madhya Pradesh requesting him of development of a sustainable transport system in Madhya Pradesh, specifically for pedestrians, cyclists, senior citizens, and students (Copy attached). In the Memorandum the participants conveyed that they feel that there is a desperate need for governments and their partners to rethink about mobility. The memorandum also stressed that when safe, walking and cycling can contribute to making people healthy, cities sustainable, and societies equitable. Safe, affordable, accessible and sustainable public transport is a solution for many of societies' ills.

Later the memorandum was submitted to the Principal Secretary, Home, Government of Madhya Pradesh with a copy to the Commissioner, Transport, Principal, Government of Madhya Pradesh.

Documentation:

Photographs, both still and video, were taken to document the event. These are annexed.

Publicity of the Event:

Both print and digital media covered the event extensively. These are annexed.

Media Coverage :

1. Freepress

Pedal for Change: Bhopal Cyclothon under UN Road Safety Week

OUR STAFF REPORTER
BHOPAL

Over 100 cyclists took part in Bhopal Cyclothon to promote a sustainable transport system under UN Road Safety Week in the city on Saturday.

The cyclists included school students and senior citizens. The event was organised by National Centre for Human Settlements and Environment, Consumer Voice Delhi, Help Box Foundation and Bhopal Cycle Riders Group. The aim of the cyclothon was to promote sustainable transport system, particularly for pedestrians, cyclists and children.



The rally was flagged off by ACP Police Sushil Kumar Tiwari, who appreciated the initiative and imparted road safety tips to the participants.

2. People's Samachar

सड़क सुरक्षा जागरूकता के लिए निकाली साइकल रैली

रिपोर्टर • lamBhopal

Mobile no. 8989210501

सातवां संयुक्त राष्ट्र सड़क सुरक्षा सप्ताह विश्वभर में मनाया जा रहा है। इस वर्ष रोड सेफ्टी पर यूएन की थीम रिथिक मोबिलिटी है। इसी के तहत में भोपाल बाइसिकल ग्रुप व लक्ष्य वेलफेयर सोसायटी द्वारा संयुक्त रूप से एक साइकल रैली का आयोजन किया गया। जिसका उद्देश्य परिवहन विशेष रूप से पैदल चलने, साइकल चलाने और सार्वजनिक परिवहन का उपयोग करने की आवश्यकता और सड़क सुरक्षा के प्रति जागरूकता लाना रहा। रैली के आरंभ में भोपाल ट्रेफिक पुलिस



के एसीपी सुशील कुमार ने कहा कि इस रैली से नागरिकों में सड़क सुरक्षा को लेकर जागरूकता आएगी।

उन्होंने प्रतिभागियों को सड़क सुरक्षा को लेकर महत्वपूर्ण सुझाव दिए। सुशील कुमार ने रैली को

हरी झंडी दिखाकर रवाना किया। यह रैली अंकुर स्कूल, शिवाजी नगर से शुरू होकर सरोजिनी नायडू हायर सेकंडरी स्कूल तिराहा, सात नंबर चौराहा, शासकीय सुभाष हायर सेकंडरी स्कूल और बिट्टन मार्केट चौराहा

होते हुए गिरीश कुंज परिसर, ई-5 अरेरा कालोनी पर समाप्त हुई। रैली में भाग ले रहे सभी प्रतिभागियों ने अपने साइकिलों के सामने सड़क सुरक्षा से संबंधित सावधानियों के बारे में संदेश लगाए थे।



भोपाल सिटी भास्कर 21-05-2023

100 यंगस्टर्स ने साइक्लोथॉन में जाने रोड सेफ्टी के मायने



सिटी रिपोर्टर . भोपाल

7वां संयुक्त राष्ट्र सड़क सुरक्षा सप्ताह 21 मई तक मनाया जाता है। इस साल रोड सेफ्टी पर यूएन की थीम 'रिथिक मोबिलिटी' है। इसी को ध्यान में रखकर शनिवार सुबह नेशनल सेंटर फॉर ह्यूमन सेटलमेंट्स एंड एनवायरनमेंट, कंज्यूमर वॉयस, हेल्थवॉक्स फाउंडेशन और भोपाल बाइस्मिक्ल राइडर्स व लक्ष्य वेलफेयर सोसायटी द्वारा संयुक्त रूप से

साइक्लोथॉन का आयोजन हुआ। इस साइक्लोथॉन का उद्देश्य विशेष रूप से पैदल चलने, साइकिल चलाने और सार्वजनिक परिवहन का उपयोग करने की आवश्यकता और सड़क सुरक्षा के प्रति जागरूकता बढ़ाना था।

सुनील अवसरकर ने बताया कि इस रैली का मकसद यंगस्टर्स को ट्रैफिक से जुड़ी जानकारी देना था। रैली में कुल 5 किमी साइकिल चलाई, यह अंकुर स्कूल मैदान से शुरू होकर एनसीएचएई ऑफिस पर खत्म हुई।

सड़क सुरक्षा जागरूकता के लिए रैली

100 लोगों ने साइकिल रैली से सड़क सुरक्षा का दिया संदेश



पत्रिका plus रिपोर्टर patrika.com

रैली से नागरिकों में जागरूकता आएगी

भोपाल. सातवां संयुक्त राष्ट्र सड़क सुरक्षा सप्ताह विश्व भर में 15-21 मई तक मनाया जा रहा है। इस बार की थीम सेफ्टी पर यूएन की थीम रीथिक मोबिलिटी है। इसी तरह नेशनल सेंटर फॉर ह्यूमन सेटलमेंट्स एंड एनवायरनमेंट, स्वेच्छिक संगठन कंज्यूमर वॉयस नई दिल्ली, हेल्प बॉक्स फाउंडेशन भोपाल और भोपाल बाइस्मिक्ल राइडर ग्रुप व लक्ष्य वेलफेयर सोसायटी द्वारा संयुक्त रूप से एक साइकिल रैली (साइक्लोथॉन) का आयोजन शनिवार को सुबह 7 बजे किया। जिसका उद्देश्य सतत परिवहन विशेष रूप से पैदल चलने, साइकिल चलाने और सार्वजनिक परिवहन का उपयोग करने की आवश्यकता और सड़क सुरक्षा के प्रति जागरूकता लाना है।

रैली की शुरुआत में भोपाल ट्रेफिक पुलिस के एसीपी सुशील कुमार ने इस साइकिल रैली के आयोजन की सराहना करते हुए कहा कि इस रैली से नागरिकों में सड़क सुरक्षा को लेकर जागरूकता आएगी। उन्होंने भाग ले रहे प्रतिभागियों को सड़क सुरक्षा को लेकर महत्वपूर्ण सुझाव दिए। सुशील कुमार ने रैली को हरी झंडी दिखा कर रवाना किया। यह रैली अंकुर स्कूल, शिवाजी नगर से शुरू होकर सरोजिनी नायडू हायर सेकेंडरी स्कूल, सात नंबर चौराहा, शासकीय सुभाष हायर सेकेंडरी स्कूल और बिटटन मार्केट चौराहा होते हुए गिरीश कुंज परिसर, ई-5 अरेरा कालोनी पर समाप्त हुई। प्रतिभागियों ने सड़क सुरक्षा संबंधित सावधानी संदेश लगाए थे।

सड़क सुरक्षा जागरूकता के लिए साइकिल रैली



● सातवां संयुक्त राष्ट्र सड़क सुरक्षा सप्ताह

भोपाल (नप्र)। सातवां संयुक्त राष्ट्र सड़क सुरक्षा सप्ताह विश्व भर में 15-21 मई 2023 को मनाया जा रहा है। इस वर्ष रोड सेफ्टी पर यू.एन. की थीम रिथिंक मोबिलिटी है। इसी तारतम्य में नेशनल सेंटर फॉर ह्यूमन सेटलमेंट्स एंड एनवायरनमेंट स्वेचिक्स संगठन कज्युमर वॉयस नई दिल्ली, हेल्पबॉक्स फाउंडेशन भोपाल और भोपाल बाइसिकल राइडर्स ग्रुप व लक्ष्य वेलफेयर सोसायटी द्वारा संयुक्त रूप से एक साइकिल रैली

(साइक्लोथॉन) का आयोजन शनिवार 20 मई 2023 को सुबह 7.00 बजे किया। इस रैली का उद्देश्य सतत परिवहन, विशेष रूप से पैदल चलने, साइकिल चलाने और सार्वजनिक परिवहन का उपयोग करने की आवश्यकता और सड़क सुरक्षा के प्रति जागरूकता लाना है। रैली के आरंभ में भोपाल ट्रैफिक पुलिस के एस.पी. सुशील कुमार ने इस साइकिल रैली के आयोजन की सफलता करते हुए कहा कि इस रैली से नागरिकों में सड़क सुरक्षा को लेकर जागरूकता आएगी। उन्होंने प्रतिभागियों को सड़क सुरक्षा को लेकर महत्वपूर्ण सुझाव दिए। सुशील कुमार ने रैली को हरी झंडी दिखा कर रवाना किया। यह रैली

अंकुर स्कूल, शिवाजी नगर से आरंभ होकर सरोजिनी नायडू हायर सेकेंड्री स्कूल तिराहा, सात नम्बर चौराहा, शासकीय सुभाष हायर सेकेंड्री स्कूल और विटटन मार्केट चौक होते हुए गिरिश कुंज परिसर, ई-5 अरेरा कालोनी पर समाप्त हुई। रैली में भाग ले रहे सभी प्रतिभागियों ने अपने साइकिलों के सामने सड़क सुरक्षा से संबंधित सावधानियों के बारे में संदेश लगाये थे। रैली में लगभग 100 लोगों ने भाग लिया जिनमें स्कूली बच्चे और समाज के विभिन्न वर्गों के नागरिक शामिल हुए। रैली के समापन के उपरंत प्रतिभागियों को प्रमाण पत्र वितरित किये गये। प्रतिभागियों ने मध्य प्रदेश शासन के प्रमुख

सचिव गृह को संबोधित एक ज्ञापन पर हस्ताक्षर किये जिसमें निवेदन किया गया है कि प्रदेश में ऐसी सतत परिवहन व्यवस्था विशेष रूप से पैदल चलने, साइकिल चलाने और सार्वजनिक परिवहन का उपयोग करने वाली की आवश्यकता और सड़क सुरक्षा कायम करने के विशेष प्रयास किये जायें। इस अवसर पर एन.सी.एच.एस.ई. के डायरेक्टर जनरल डॉ. प्रदीप नंदी, सुरज सिंह, सुनिल शुक्ल, अविनाश श्रीवास्तव, हेल्पबॉक्स से कविता सुनील अवसरकर, भोपाल बायसिकल राइडर्स से अमित दास, सोरभ तिवारी, वालंटियर तथा 100 से अधिक सायकल राइडर्स उपस्थित थे।

6. Navduniya

सड़क सुरक्षा जागरूकता के लिए निकाली साइकिल रैली



यातायात सुरक्षा के नियम बताने के लिए शिवाजी नगर से साइकिल रैली निकाली गई। ● सौजन्य आद्योजक

भोपाल (नवदुनिया प्रतिनिधि)। सातवां संयुक्त राष्ट्र सड़क सुरक्षा सप्ताह विश्वभर में मनाया जा रहा है। इस साल रोड सेफ्टी पर यूएन की थीम रिथिंक मोबिलिटी है। भोपाल बायसिकल राइडर्स ग्रुप व लक्ष्य वेलफेयर सोसायटी ने संयुक्त रूप से एक साइकिल रैली का आयोजन किया। इसका उद्देश्य पैदल चलने, साइकिल चलाने और सार्वजनिक परिवहन का उपयोग करने के प्रति जागरूकता लाना रहा।

यातायात से संबंधित सावधानियां बताई

रैली के आरंभ में भोपाल ट्रैफिक पुलिस के एस.पी. सुशील कुमार ने कहा कि इस रैली से नागरिकों में सड़क सुरक्षा को लेकर जागरूकता आएगी। उन्होंने प्रतिभागियों को सड़क सुरक्षा को लेकर महत्वपूर्ण सुझाव दिए। सुशील कुमार ने रैली को हरी झंडी दिखाकर रवाना किया। यह रैली अंकुर स्कूल, शिवाजी नगर से शुरू होकर सरोजिनी नायडू हायर सेकेंड्री स्कूल तिराहा, सात

नम्बर चौराहा, शासकीय सुभाष हायर सेकेंड्री स्कूल और विटटन मार्केट चौराहा होते हुए गिरिश कुंज परिसर, ई-5 अरेरा कालोनी पर समाप्त हुई। रैली में भाग ले रहे सभी प्रतिभागियों ने अपने साइकिलों के सामने सड़क सुरक्षा से संबंधित सावधानियों के बारे में संदेश लगाये थे। रैली में 100 लोगों ने हिस्सा लिया। इनमें स्कूली बच्चे और विभिन्न वर्गों के नागरिक शामिल हुए।

सड़क सुरक्षा जागरूकता के लिए निकाली साइकिल रैली

संयुक्त राष्ट्र सड़क सुरक्षा सप्ताह

संवाद प्रकाश संवाददाता • भोपाल

सातवें संयुक्त राष्ट्र सड़क सुरक्षा सप्ताह विश्व भर में 15-21 मई 2023 को मनाया जा रहा है। इसी तारतम्य में नेशनल सेंटर फॉर ह्यूमन सेटलमेंट्स एंड एनवायरनमेंट (एच.एन.ई.), एनोचक संगठन कम्प्यूटर सोपस नई दिल्ली, हेल्प ब्रॉस फाउंडेशन और भोपाल साइकिल राइडर्स ग्रुप द्वारा संयुक्त रूप से एक साइकिल रैली (साइकिलोथॉन) का आयोजन दिनांक 20 मई 2023 को प्रातः 7.00 बजे किया। जिसका उद्देश्य सड़क परिवहन विशेष रूप से पैदल चलने, साइकिल चलाने और सार्वजनिक परिवहन का उपयोग करने की आवश्यकता और सड़क सुरक्षा के प्रति जागरूकता लाना है।

रैली के आरंभ में भोपाल ट्रैफिक पुलिस के ए.सी.पी. श्री सुशील कुमार ने इस साइकिल रैली के आयोजन को सराहना करते हुए कहा कि इस रैली से नागरिकों में सड़क सुरक्षा को लेकर जागरूकता आएगी। उन्होंने भाग ले रहे प्रतिभागियों को सड़क सुरक्षा को लेकर महत्वपूर्ण सुझाव दिये। उन्होंने रैली



को हरी झंडी दिखा कर रवाना किया। यह रैली अक्षय स्मृति, शिवाजी नगर से आरंभ होकर सरोजिनी नगर हायर सेकेंड्री स्कूल तिराहा, सत नगर चौराहा, सामकॉप मुभाष हायर सेकेंड्री स्कूल और फिट्टर मार्केट चौराहा होते हुए गिरौला कुंज

परिसर, ई-5 अरेंज कालोनी पर समाप्त हुई। रैली में भाग ले रहे सभी प्रतिभागियों ने अपने साइकिलों के सामने सड़क सुरक्षा से संबंधित सावधानियों के बारे में संदेश लगाए थे। रैली में लगभग 100 लोगों ने भाग लिया जिनमें स्कूली बच्चे और समाज के



विभिन्न वर्गों के नागरिक शामिल हुए। रैली के समापन के उपरांत प्रतिभागियों को प्रमाण पत्र वितरित किये गये। प्रतिभागियों ने कथम प्रदेश शासन के प्रमुख सचिव गृह को संबोधित एक मेमो-नम पर इत्यादि

किये जिस में निवेदन किया है कि प्रदेश में ऐसी सड़क परिवहन व्यवस्था विशेष रूप से पैदल चलने, साइकिल चलाने और सार्वजनिक परिवहन का उपयोग करने वाली की आवश्यकता और सड़क सुरक्षा कायम करने के विशेष प्रयास किये जायें।

Digital News paper

<https://www.freepressjournal.in/bhopal/pedal-for-change-bhopal-cyclothon-under-un-road-safety-week>

Social Media Posting during Road Safety Week and event

1. Facebook

12/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid02MGUfgtPLDFHkMwLZQV8cHAE3DchPEsMyN61sWwZD87P3LbvKsuyftSWGdhKp9qnmI>

16/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid0XhW7ttWvov2s45hNH8tSDxAabcCu2awPWornEitM45CzZ8wWsfw9guyYB1wi3YkKI>

16/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid02rWqcEAKiR7drfQ9aVzZfJnV6eeaBFpi8VZAfcVQk5ye9p8QsJ8usGQ1Z5vx2RmrVI>

16/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid02Jr2vqVSGAjdUr7HeXzXyxGuXKzLyNw55yBdCJyKMEtadEZTipbq6AQwLjbiPYkvBI>

17/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid0pPKhkAcmrqirjcQK8N1t2PCXo3c4ys2KqBMswvQ5ximbKxWoE77ckrfbMmM9y3rvI>

18/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid02gUjG9Lj8cnHnheFRAXBvitvcQBvWSNtB6Y6dZWRQBKRvqYH9dCrC27bdPBQskxKI>

20/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid0iZkVijQGY1NfbF7XXJZw1cqjK8jUbKRzLP7CbvKVAmMdaejhVWVgqNpwwUj5Xnbl>

20/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid02Veu8hZyXAog5BRLjJSHiE61k9qvYbDKpPAX7ftoN9WcwXvBRTe6tRUBUScC6jGHU>

20/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid02sLfxThFuCg4QveZTHR7Xw9Ltc6LxbZqZN1suG8VvYXsbGapSSYp6BBDWcpCkqgEsl>

20/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid028ymmWGz7frJ7NbLEFEvsfr8QqaVv6MfD9iMrqYU6nG3ucZGkJ4yd7DMWuoTrYXPyl>

21/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid02jVp55anaYP1JnLSMuF3MQXeBxwmhrLPEXdEgmXybeivGUa5ijAFKmbvYmN4exSRfI>

21/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid0uraVMgUxwD55HSiQQb8SdTqJAvUZWNEDxBT77jzWyWV3FyCeeSM6Fg52pri71hKI>

22/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid0427affuomyT89791wcbz3aB3rVxnHGFhjP8rxHDm5Kju5siFWbS49GVU14VGvmhAl>

23/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid0427affuomyT89791wcbz3aB3rVxnHGFhjP8rxHDm5Kju5siFWbS49GVU14VGvmhAl>

23/5

<https://www.facebook.com/NCHSE84/posts/pfbid0rAjpJ3h9UMuGJAQcc7o5PkcXcaguVRi8Z5dugXJReMckXKMj9mbThvdTVMZbx7nl>

Twitter.com

15/5

<https://twitter.com/ConsumerVoiceIn/status/1655199425755779077>

16/5

<https://twitter.com/NchseB/status/1658364778174193666>

<https://twitter.com/ConsumerVoiceIn/status/1658357986400833536>

<https://twitter.com/UNYouthEnvoy/status/1658220927119753216>

<https://twitter.com/RinkiSharma/status/1658326192351752192>

17/5

<https://twitter.com/NchseB/status/1658805441109925892>

<https://twitter.com/NchseB/status/1658807712828866562>

<https://twitter.com/ConsumerVoiceIn/status/1658708362559619074>

21/5

<https://twitter.com/earth3153/status/1660125395159601154>

https://twitter.com/consumer_guild/status/1660150970301702144

https://twitter.com/consumer_guild/status/1660152576145514497

23/5

<https://twitter.com/ConsumerVoiceIn/status/1660886657959092230>

Attendance Sheet